

KÚPNA ZMLUVA č. 05/2024

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej iba „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEL: RABČAN SP, s. r. o.

Sídlo: Hlavná 426 029 44 Rabča

Štatutárny orgán: Jozef Tvarožek

IČO: 53666411

DIČ: 2121478997

IČ DPH: SK2121478997

Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.

Číslo účtu :

telefón/ fax : 0903 521 491

Email: rabcansp@rabca.sk

Oprávnení konať vo veciach zmluvy: Jozef Tvarožek, konateľ

(ďalej iba „**kupujúci**“ na strane jednej)

a

DODÁVATEL: Elektrikár KAROL, s. r. o.

Sídlo: Rabčice 583, 029 45 Rabčice

Štatutárny orgán: konateľ, Karol Slovík

IČO: 51447240

DIČ: 2120707589

IČ DPH: SK2120707589

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a. s.

Číslo účtu:

Telefón/fax: 0903 122 093

Email: slovik.karol@orava.sk

Oprávnení konať vo veciach zmluvy: Karol Slovík, konateľ

(ďalej len „**predávajúci**“ na strane druhej a spolu s objednávateľom ďalej len „**zmluvné strany**“)

Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu na dodávku tovaru, na základe cenovej ponuky zo dňa **16.06.2024**, ktorá bola predložená v rámci zákazky „**Prístavba a rozšírenie kapacity MŠ Rabča**“.

Článok II. Predmet zmluvy

2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka predávajúceho, ktorá je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaná za prílohu tejto zmluvy.

2.2 Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodať kupujúcemu tovar vymedzený v čl. II. tejto zmluvy do lehoty uvedenej v čl. III. tejto zmluvy a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za dodaný tovar kúpnu

cenu uvedenú v čl. IV. tejto zmluvy za podmienok uvedených v čl. V. tejto zmluvy. Zmluva obsahuje aj podrobnejšie vymedzenie práv a povinností zmluvných strán.

Predmetom tejto zmluvy je dodávka tovaru vrátane vykládky v zmysle prílohy č.1 – Zoznam položiek s cenami.

Článok III. Čas plnenia

3.1 Predávajúci je povinný dodať tovar do miesta plnenia v nasledujúcom časovom intervale:

Termín dodania tovaru – priebežne, do 2 pracovných dní od vystavenia samostatnej objednávky (ústnej, písomnej, ...). Najneskôr do 31.12.2024.

3.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu v lehote určenej v bode 3.1. tohto článku na miesto určené v článku 5.1 tejto zmluvy a to v množstve, kvalite a podľa technickej špecifikácie uvedenej v kúpnej zmluve.

Článok IV. Kúpna cena tovaru

4.1 Zmluvné strany dohodli cenu tovaru, ktorá bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/96 Z.z. v znení neskorších predpisov. Cena je maximálna a jej zmena je možná len na základe písomnej úpravy, odsúhlasenej obidvoma stranami formou dodatku k zmluve výlučne z dôvodu zmeny právnych predpisov. Akékoľvek ďalšie navyšovanie kúpnej ceny je neprijateľné.

Jednotkové ceny sú definované v prílohe č.1 – Zoznam položiek.

Cena spolu bez DPH	:	10.423,78 EUR
DPH 20%	:	2.084,76 EUR
Cena spolu s DPH	:	12.508,54 EUR

4.2 Predmet zákazky bude financovaný nasledovne:

Platba sa bude realizovať bezhotovostným platobným stykom na základe vystavenej faktúry. Dodávateľovi vzniká právo fakturovať dohodnutú kúpnu cenu podľa samostatných "Čiastkových výziev" (objednávok) objednávateľa dňom riadneho a včasného splnenia jeho záväzku na základe potvrdeného dodacieho listu.

4.3 Kúpna cena zahŕňa všetky poplatky a náklady súvisiace s dodávkou a vykládkou tovaru t.j. najmä DPH, dovoznú prirážku, obaly, poistné, náklady na dodávku do miesta určeného kupujúcim, náklady vyplývajúce zo záručných podmienok.

Článok V. Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

5.1 Miesto plnenia : Obec Rabča

5.2 Predávajúci je povinný dodať tovar do miesta plnenia podľa bodu 5.1 tejto zmluvy v množstvách uvedených podľa bodu 2.2 tejto zmluvy a v termíne podľa bodu 3.1 tejto zmluvy.

5.3 Prevzatie tovaru v mieste plnenia bude potvrdené zástupcom kupujúceho na dodacom liste a preberacom protokole.

5.4 Zástupcom kupujúceho na prevzatie predmetu zmluvy je: **Jozef Tvarožek**. Kupujúci zastúpený povereným zamestnancom je povinný pri preberaní tovaru na základe čiastkovej objednávky skontrolovať kvalitu, dohodnutú technickú špecifikáciu a na znak súhlasu s dodanými tovarmi potvrdí prevzatie predávajúcemu na preberacom protokole. Preberací protokol je neoddeliteľnou súčasťou faktúry vystavenej predávajúcim.

5.5 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy jeho prevzatím a zaplatením.

5.6 Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru v prípade, ak majú viditeľné vady resp. nefunkčné časti alebo nebola dodržaná zmluvne dohodnutá technická špecifikácia tovaru.

Článok VI.

Povinnosti predávajúceho a záručný servis

6.1 Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar v dohodnutom množstve, v akosti a vyhotovení, ktoré zodpovedá účelu použitia a spĺňa kvalitatívne parametre podľa príslušných platných noriem.

6.2 Predávajúci sa zaručuje, že predmet zmluvy je novovyrobený, doteraz nepoužívaný a že je vyrobený podľa dokumentácie výrobcu v súlade s platnými normami a predpismi v SR.

6.3 Predávajúci je povinný odovzdať kupujúcemu doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie tovaru v slovenskom resp. českom jazyku podľa bodu 6.1 (ak relevantné).

6.4 Predávajúci poskytuje na tovar záruku min. 24 mesiacov od dátumu odovzdania tovaru, ak tento bol odovzdaný riadne a bez závad.

Článok VII.

Platobné podmienky

7.1 Faktúra spracovaná v súlade s platnou legislatívou (zákonom č.431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení) a odovzdaná v troch originálnych výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- 7.1.1 Označenie predávajúceho a kupujúceho, peňažný ústav, číslo účtu,
- 7.1.2 IČO, DIČ, IČ pre DPH predávajúceho a IČO, DIČ, IČ pre DPH kupujúceho
- 7.1.3 Názvy, jednotkové množstvá, jednotkové ceny bez DPH
- 7.1.4 Číslo zmluvy alebo deň jej uzatvorenia
- 7.1.5 Celková fakturovaná suma
- 7.1.6 Doklad o odovzdaní predmetu plnenia kupujúcemu.
- 7.1.7 Názov a kód projektu

7.2 Splatnosť faktúry je do 14 dní.

7.3 Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

7.4 Vystavenie faktúry vylučuje dodatočné nároky predávajúceho na úpravu ceny.

7.5 Kupujúci sa zaväzuje uhradiť cenu dodávky tovaru podľa fakturácie na účet predávajúceho v termíne splatnosti.

7.6 Kupujúci je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o.i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä:

- a) prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,

b) túto skutočnosť si kupujúci overí pred uzavretím zmluvy.

Článok VIII. Povinnosti kupujúceho

8.1 Vady tovaru, ktoré sú zjavné (nezrovnalosti v množstve, porušenosť, úplnosť dodávky) reklamuje kupujúci písomne bez meškania, najneskôr do 15 dní od ich zistenia.

8.2 Vady akosti reklamuje kupujúci písomne bez zbytočného odkladu po tom, čo tieto vady zistil, najneskôr však do konca záručnej lehoty.

8.3 Všetky vady dodávky reklamuje kupujúci písomne alebo telefonicky na telefónoch číslach uvedenom v preberacom protokole.

8.4 Oznámenie o vadách musí obsahovať:

8.4.1 Názov, označenie a typ reklamovaného výrobku (jeho výrobné číslo)

8.4.2 protokol o vadách (presný popis väd)

8.5 Nároky kupujúceho z väd tovaru:

8.5.1 požadovať poskytnutie plnenia predávajúceho podľa tejto zmluvy

8.5.2 požadovať náhradný tovar výmenou za tovar vadný

8.5.3 požadovať odstránenie vady tovaru

8.5.4 odstúpiť od zmluvy

8.6 Voľbu nároku z väd tovaru kupujúci oznámi predávajúcemu v zaslanom oznámení o vadách.

8.7 Pokiaľ predávajúci nesúhlasí s reklamáciou tovaru, ktorú uplatňuje kupujúci v riadnom termíne, prizvú sa na posúdenie závažnosti, rozsahu a príčin vzniknutých chýb odborníci z firmy výrobcu tovaru a nezávislého kontrolného orgánu kontroly tovaru, ktorí vystavia posudok o skutkovom stave reklamácie a určia povahu vzniknutej vady na tovare. Náklady s tým spojené hradí strana, ktorá spor prehrala. Formu a spôsob úhrady škody je vecou dohody oboch zmluvných strán. V prípade nedohodnutia sa v predmetnej záležitosti bude reklamácia uplatnená v zmysle Obchodného zákonníka.

8.8 Reklamovať vady akosti v priebehu záručnej lehoty je kupujúci oprávnený v prípade, že zo strany kupujúceho boli dodržané všetky podmienky na používanie.

Článok IX. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

9.1 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou daňového dokladu v tejto zmluve má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý začatý deň omeškania, najviac však do výšky 10% z neuhradenej sumy.

9.2 Dodávateľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s dodaním tovaru oproti termínu určenému v bode 3.1 Zmluvy, a to vo výške 0,05% zo zmluvnej sumy za každý začatý deň omeškania.

Článok X. Odstúpenie od zmluvy

10.1 Zmluva môže byť zmenená na základe písomného súhlasu oboch zmluvných strán. Od zmluvy môže odstúpiť účastník, ak druhý účastník závažným spôsobom porušuje dohodnuté zmluvné podmienky a bol na možnosť odstúpenia od zmluvy písomne upozornený. Pričom pre odstúpenie od zmluvy sa práva a povinnosti zmluvných strán s tým súvisiace sa použijú ustanovenia § 344 až § 351 Obchodného zákonníka.

10.2 Po uzavretí Zmluvy je Kupujúci, pokiaľ v Zmluve nie je výslovne uvedené niečo iné, oprávnený od Zmluvy odstúpiť titulom jej podstatného porušenia najmä v prípade, ak:

- a/ Predávajúci je v omeškaní s riadnym dodaním ktorejkoľvek časti Tovar viac ako 60 pracovných dní,
- b/ Predávajúci pri plnení predmetu tejto Zmluvy konal v rozpore s niektorým so všeobecne záväzných právnych predpisov.
- c/ Predávajúci stratil oprávnenie na podnikanie vzťahujúce sa k predmetu tejto Zmluvy,
- d/ voči Predávajúcemu sa vedie konkurzné konanie, bol podaný návrh na začatie konkurzného konania, návrh na začatie konkurzného konania bol zamietnutý z dôvodu nedostatku majetku, ak bolo začaté reštrukturalizačné konanie, alebo voči Predávajúcemu bol podaný návrh alebo sa vedie exekučné konanie alebo ak Predávajúci vstúpil do likvidácie; alebo
- e/ ak ktorékoľvek vyhlásenie/prehlásenie/záväzok predávajúceho uvedené v tejto Zmluve je nepravdivé ku dňu uzatvorenia Zmluvy alebo sa takým stane počas realizácie dodania predmetu zákazky.
- f/ preukázateľné neposkytnutie súčinnosti Kupujúcemu podľa podmienok v Zmluve za účelom splnenia predmetu a účelu Zmluvy.

10.3 Predávajúci je povinný ihneď informovať Kupujúceho o skutočnostiach podľa písm. c/, d/ ods. 1 tohto článku, inak má Kupujúci právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške podľa článku 9. Zmluvy.

10.4 Predávajúci je oprávnený odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak Kupujúci podstatným spôsobom poruší Zmluvu. Podstatným porušením tejto Zmluvy zo strany Kupujúceho je

- a/ omeškanie so zaplatením Kúpnej ceny o viac ako 60 dní, pričom Tovar Kupujúci prevzal podľa podmienok v tejto Zmluve.

10.5 Právne účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia jeho písomného vyhotovenia druhej zmluvnej strane, a v prípade nemožnosti doručenia dňom, kedy sa zásielka z pošty vrátila odosielateľovi ako nedoručiteľná.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

11.1 Pokiaľ v kúpnej zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

11.2 Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Ustanovenia Zmluvy – predmet plnenia, podmienky plnenia zákazky, sankcie, povinnosť voči kontrolným úradníkom a časti, ktoré boli predmetom hodnotenia v zmysle hodnotiacich kritérií je zakázané čiastočne alebo úplne upraviť, alebo ich z Kúpnej zmluvy čiastočne alebo úplne vypustiť.

11.3 Počas doby platnosti a účinnosti zmluvy o plnení zákazky nemôže dôjsť k žiadnej zmene tých častí zmluvy o plnení zákazky, ktoré boli predmetom hodnotenia v zmysle hodnotiacich kritérií.

11.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvárajú určite, slobodne, dobrovoľne, bez hrozby tiesne, vážne a nie za nevýhodných podmienok. Textu zmluvy rozumejú a na znak súhlasu zmluvy podpisujú.

11.5 Akékoľvek spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo zo súvislostí s ňou vzniknutých budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Ak sa zmluvné strany nedohodnú, každá zo zmluvných strán má právo riešiť vec súdnou cestou.

11.6 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi.

11.7 Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch z toho 1 pre predávajúceho a 3 pre kupujúceho.

11.8 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po zverejnení zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.

11.9 Dodávateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi príslušným riadiacim orgánom a objednávateľom a to oprávnenými osobami, najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ.

11.10 Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve za podmienok zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.

11.11 Prílohy:

Príloha č.1 – zoznam položiek s cenami

V Rabči, dňa 18.08.2024

V Rabčice, dňa 18.08.2024

Za Objednávateľa:

Za Dodávateľa:

RABČAN SP, s. r. o.
podnik
Hlavná
IČO: 43666411
IČ DPH: 2097

Jozef Tvarožek
Konateľ
RABČAN SP, s. r. o.

Elektrikár KAROL, s.r.o.
IČO: 43666411
IČ DPH: SK2120707589

Karol Slovík
Konateľ
Elektrikár KAROL, s. r. o.

Príloha č.1 – zoznam položiek s cenami

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jednotková cena v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH
1	3492910	Natlkacia kotva M8x40 E M 8x40 (č. výr. 3492910)	ks	110,000	€ 1,20	€ 132,00
2	3141136	2078 M8 (č. výr. 3141136) Závítová tyč M8	ks	110,000	€ 2,20	€ 242,00
3	548230000500	Tabuľka výstražná dvojfarebná smaltovaná lxv 210x150 mm	ks	8,000	€ 0,40	€ 3,20
4	2360055	Antikorózná páska 356 50 (č. výr. 2360055)		10,000	€ 13,20	€ 132,00
5	354410058800. S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	150,720	€ 1,80	€ 271,30
6	354410054810. S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	ks	31,250	€ 7,60	€ 237,50
7	354410058800. S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	150,720	€ 1,85	€ 278,83
8	354410054810. S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	ks	31,250	€ 7,60	€ 237,50
9	354410054800. S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	18,750	€ 1,80	€ 33,75
10	354410064600. S	Štítok orientačný nerezový zemniaci na zvody	ks	9,000	€ 0,74	€ 6,66
11	5218691	Podpery vedenia 165 MBG 8 (č. výr. 5218691)	ks	20,000	€ 1,84	€ 36,80
12	297120	Nalepovacia podpera vedenia DEHN 297120 - typ podpery upresniť pred realizáciou	ks	60,000	€ 7,10	€ 426,00
13	275220	LH ZS 20 H19 IGM8 GR PA (275 220) DEHN pre CUI vodič	ks	36,000	€ 3,00	€ 108,00
14	5229960	Džiak vedenia 113 Z8-10 (č. výr. 5229960)	ks	80,000	€ 3,10	€ 248,00
15	5401983	Zúžená zachytávací tyč, 2 m, 101 VL 2000 (č. výr. 5401983)	ks	10,000	€ 29,65	€ 296,50
16	5311500	Rýchlospojka Vario 249 8-10 ST (č. výr. 5311500)	ks	30,000	€ 6,55	€ 196,50
17	5335140/R	Rozpojovací dielec k zachatávacím tyčiam	ks	10,000	€ 6,40	€ 64,00
18	354410004000. S	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	ks	4,000	€ 0,90	€ 3,60
19	5304270	Skúšobná svorka 5002 N-VA (č. výr. 5304270)	ks	9,000	€ 52,00	€ 468,00
20	5218926	Dilatačný diel 172 AR (č. výr. 5218926)	ks	2,000	€ 5,40	€ 10,80
21	5317207	Svorka lemová 270 8-10 FT	ks	10,000	€ 8,60	€ 86,00
22	5314666	Křížová spojka pre ploché vodiče 256 A-DIN 40 FT (č. výr. 5314666)	ks	30,000	€ 9,40	€ 282,00
23	5313015	Diagonálna svorka 250 A-FT	ks	20,000	€ 7,60	€ 152,00
24	5000017	Zemniaca tyč OMEX 219 20 OMEX FT (č. výr. 5000017)	ks	4,000	€ 41,85	€ 167,40
25	3041204	Natlakací hrot zemniacej tyči OMEX 1819 20 FT (č. výr. 3041204)	ks	4,000	€ 5,40	€ 21,60
26	5403227	Betónový podstavec pre FangFix 16 kg F-FIX-S16 (č. výr. 5403227)	ks	20,000	€ 20,60	€ 412,00
27	5403235	Základňa pre systém FangFix 16 kg F-FIX-B16 (č. výr. 5403235)	ks	10,000	€ 5,40	€ 54,00
28	5403219	Svorka pre systém FangFix F-FIX-KL (č. výr. 5403219)		10,000	€ 24,80	€ 248,00
29	102010	Betón. podstavec 102 010 k 3m tyči	ks	9,000	€ 16,80	€ 151,20
30	102050	podložka pod bet. podstavec 102 050	ks	9,000	€ 6,40	€ 57,60
31	105530	Zachytávací tyč, 3,0 m FS 22 16 10 3000 AL DBS R320 STTZN 105530 (Dehn)	ks	3,000	€ 127,50	€ 382,50
32	354410064200. S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	29,400	€ 7,10	€ 208,74
33	5405068	Zachytávací hrot 120 ? (č. výr. 5405068)	ks	3,000	€ 2,60	€ 7,80
34	830208	Vodič CUI L 20 GR 3.5M (830 208) DEHN,	ks	3,000	€ 220,00	€ 660,00
35	341110006700. S	Kábel medený 1-CYKY-J 5x50 mm2	m	30,000	€ 41,00	€ 1 230,00
36	341110006800. S	Kábel medený 1-CYKY-J 5x70 mm2 RM	m	50,000	€ 57,40	€ 2 870,00
					Cena celkom bez DPH	€ 10 423,78